
 

  
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 27. června 2024 

Čas zahájení jednání 11:00 

Místo konání MS Teams  

Pořadí jednání Komise 1. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_23_014 Open Science I 

Priorita 1 – Výzkum a vývoj 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 1 300 000 000 

 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název projektu Národní repozitářová platforma pro výzkumná data 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_014/0008787 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 93 

Požadovaná výše finanční podpory 1 298 695 828,67 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 1 279 615 909,67 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

19 079 919,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.6.1 Zahraniční 0,00  0,00  12 553 800,00  -5 380 200,00  

1.1.1.1.2.7.07 CESNET služby 
kryptografického 
zabezpečení 

0,00  0,00  0,00  -1 250 000,00  

1.1.1.1.2.7.08 CESNET 
outsourcované 
průzkumy 

925 000,00  1,00  925 000,00  -925 000,00  

1.1.1.2.1.02 MU jednorázové 
částky - 
administrativní tým 

106 288,00  60,00  6 377 280,00  -1 871 580,00  

1.1.1.2.1.03 UK jednorázové 
částky - 
administrativní tým 

107 155,00  60,00  6 429 300,00  -1 975 620,00  

1.1.1.2.1.04 VŠB-TUO 
jednorázové částky - 
administrativní tým 

53 144,00  60,00  3 188 640,00  -1 265 040,00  

1.1.1.2.1.05 ČVUT jednorázové 
částky - 
administrativní tým 

54 011,00  60,00  3 240 660,00  -1 265 040,00  

1.1.1.2.1.06 UP jednorázové 
částky - 
administrativní tým 

53 144,00  60,00  3 188 640,00  -658 560,00  

1.1.1.2.1.07 SSČ jednorázové 
částky - 
administrativní tým 

43 036,00  60,00  2 582 160,00  -658 500,00  



3 

1.1.1.2.1.08 KNAV jednorázové 
částky - 
administrativní tým 

53 144,00  60,00  3 188 640,00  -1 265 040,00  

1.1.1.2.1.09 ÚFCH JH jednorázové 
částky - 
administrativní tým 

53 144,00  60,00  3 188 640,00  -658 560,00  

1.1.1.2.1.10 BTÚ jednorázové 
částky - 
administrativní tým 

53 144,00  60,00  3 188 640,00  -658 560,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  83 713 190,35  -1 248 219,00  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 90 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 

1.1.2 Paušální náklady 

ŘO OP JAK v návaznosti na hodnocení kritéria V13 Vazba na jiné projekty zavazuje žadatele, aby popis 
vazeb mezi výstupy projektu NRP a výstupy dalších projektů, na kterých jsou výstupy projektu NRP 
závislé, doložil před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory ve struktuře, která bude 
obsahovat název výstupu, způsob doložení výstupu, vazbu výstupu na výstup jiného projektu OP JAK, 
datum dosažení výstupu a klíčovou aktivitu. Tento popis vazeb bude součástí právního aktu o 
poskytnutí/převodu podpory v rámci Základních parametrů projektu (ZPP). Jedná se zejména o 
projekty OP JAK (např. IPs EOSC-CZ, IPs CARDS, projekty Modernizace e-Infra CZ II, ELIXIR CZ, 
LINDAT/CLARIAH-CZ Přístrojové vybavení), případně další projekty. 

 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami a doporučeními. 

 

 

 

 



 

4 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektu (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 27. června 2024 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Zuzana Volšová 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

  


